函 教 生

令和４年（２０２２年）１０月２０日

報道機関各位

                             函館市教育委員会生涯学習部

                 生涯学習文化課長 神  和 幸

   第３２回函館市青少年芸術教育奨励事業児童生徒書・美術展の

   開催について（依頼）

 このことについて，本市では青少年の心豊かな文化・芸術教育活動の

一層の振興を図るために，「函館市青少年芸術教育奨励事業」を実施し

ており，今年は，７４１点の応募の中から１２８名の受賞者が決定いた

しました。

 つきましては，下記のとおり児童生徒書・美術展を開催いたしますの

で，取材・報道方よろしくお願いいたします。

 なお，令和５年２月上旬に書・美術部門の金・銀・銅賞の作品および

文学部門の入選以上の作品を掲載した優秀作品集の刊行を予定しており

ます。

記

１ 日時

令和４年１０月２２日（土）～２４日（月）

  ９時～１７時（２４日は１５時まで）

２ 会場

函館市芸術ホール ギャラリー

３ 内容

・書および美術部門の入賞作品の展示

  ・音楽部門の金・銀・銅賞受賞者による受賞曲演奏動画の上映

  ・文学部門の金・銀・銅賞受賞者作品集の配布

                  生涯学習部生涯学習文化課

                   ℡２１－３４６２